1

日の里地区コミュニティ運営協議会

平成２８年度第２回運営委員会 議事録

平成２８年７月２４日（日）１０：００～１１：００

コミュニティ・センター日の里会館 第１研修室

１．開会宣言

緒方事務局長より、日の里地区コミュニティ運営協議会規約第１０条第２項に基づき、運営委

員会代議員総数３１人のうち、出席者１９人、委任状提出委員１０人、合計２９人で運営委員

３分の２以上の出席につき、委員会が成立する旨の報告がなされた。

２．会長挨拶

黒川協議会会長より挨拶がなされた。

３．議長選出

 出席委員より立候補を募ったが希望者はなく、事務局一任の声が上がったため、６丁目町内

代表 久保山委員が議長に選出された。

 久保山議長より本委員会の進行については、まず報告事項について（１）から（６）までを

一括審議し、その後に質問と意見を求めること、その際には挙手の上所属と氏名を述べてから

発言すること、採決については拍手で行うこと、議事録作成のため録音を行うことの提案及び

説明がなされた。

 議長の提案が承認され、報告が開始された。

４．報告事項

（１）役員会報告

（２）第４１回日の里まつり実行委員会報告

（３）自主防災会役員会報告

（４）日の里地区まちづくり計画特別委員会報告

以上、黒川会長より資料に基づき説明。

（５）各部会活動報告

教育文化部会：秋吉部会長より資料に基づき説明。

健康福祉部会：伊藤部会長より資料に基づき説明。

生活環境部会：大城部会長より資料に基づき説明。

広報部会：久保田部会長より資料に基づき説明。

（６）会計報告

松永会計より資料に基づき説明。

【質疑応答】

なし。

2

【意見】

 駅前店舗のロゴマークについて、日の里には１～９丁目まであるので、イラストに用い

られるパーツ数を９つとしているようだが、１２町内会の１２としてもらいたい。

 昨年の日の里まつりパレードの町内会紹介アナウンスが非常におざなりだったという意

見があり、今年もアナウンス担当が変わらないようであれば参加を見合わせる可能性も

あるという話が出ている。今年はアナウンスをどうするのか、８月１２日（金）までに

お教えいただきたい。

→（浦まつり実行委員長）了解しました。

 日の里まつり総おどりの振り付けを、youtube 等にアップロードしてもらえれば各自で

練習ができるので、お願いしたい。

→（消防団安山委員）消防団ホームページでアップロードを検討します。

【採決】

報告事項（１）～（６）について、拍手多数により承認された。

５．議長降壇

６．閉会のことば

浦協議会副会長より閉会が宣言された。

以 上

《出席者》

【平成２８年度運営委員】

町内代表

１丁目：日野委員  ２丁目：中石委員  ３丁目：岡本委員  ４丁目：釜瀬委員

５丁目：甲斐田委員 ６丁目：久保山委員 ＡＰ１区：池浦委員 ＡＰ２区：渡辺委員

ＡＰ３区：島委員

構成団体

民生委員児童委員協議会：衛藤委員 地区福祉会：大平委員 地区シニアクラブ：中村委員

日の里東小ＰＴＡ：磯部委員 交通安全協会日の里支部：飯塚委員

消防団第１０分団：安山委員 日の里地区商工会：東出委員

宗像警察署少年補導員：石松委員 東小子育てサロン：野田委員

青少年育成会：松本委員 宗像市スポーツ推進委員：  委員

【平成２８年度役員】

黒川会長（ＡＰ１区）  浦副会長（９丁目）  重田副会長（構成団体代表）

松永会計（５丁目）

3

１丁目：廣瀬町内会長  ２丁目：大城町内会長  ４丁目：力丸町内会長

６丁目：秋吉町内会長  ７丁目：権藤町内会長  ８丁目：久保田町内会長

ＡＰ２区：田和町内会長 ＡＰ３区：伊藤町内会長

【平成２８年度監査員】

大庭監査員、内田監査員

【宗像市コミュニティ協働推進課】

田村係長、惠下主事

【事務局】

緒方事務局長、長井（書記）